
Contacto

Teléfono +34 962920002
Fax +34 962217010
Correo Electrónico contractacio@beniganim.org

Dirección Postal

Plaça Major, 3
(46830) Benigànim España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 987/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 17:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Benigànim
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.beniganim.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R324BWD8CJ8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es la ejecución de las obras para la sustitución del
lucernario de la Casa Ribelles del municipio de Benigànim (València).

Las citadas obras habrán de ejecutarse conforme a lo establecido en el Proyecto aprobado por el Decreto deDescripción 
Alcaldía 2024-0765, de fecha 17 de junio de 2024.
Valor estimado del contrato 58.079,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.275,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.079,02 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.beniganim.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R324BWD8CJ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.046,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VISARA INVERSIONES, S.L.
NIF B98326101
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ AUSIAS MARCH N.º 1 A BAJO
(46800) XÀTIVA España

Contacto

Teléfono +34 633056489
Correo Electrónico raquel@visara.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.780 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.863,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 987/2024
Fecha de Formalización 10/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicación al mejor valorado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BYQPlJWOPYw3lYBH1rTLs1oCq%2B7wX1FRWrrMXwx870j879SP0OrY%2BeiEGJRsUZrgN/DTJtIempG0ix9FLdPcD8OJj8bkGk0FqKiLy%2BTaztAZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SALA DE SESIONES

Dirección Postal

PLAÇA MAJOR, 3
(46830) BENIGÀNIM España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 09:00 horas

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación de contrato será el procedimiento abierto simplificado, en el que todo empresario interesado podrá
presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. REDUCCIÓN EN EL PRECIO DEL CONTRATO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Puntuación del licitador n = (oferta más ventajosa/oferta presentada por n) X 65Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

2. REDUCCIÓN EN EL PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 1 punto por cada día de reducción del plazo de ejecuciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 



3. AUMENTO DEL PLAZO DE GARANTÍA DEL LEGALMENTE ESTABLECIDO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 2 puntos por cada año de garantía adicional al legalmente establecidoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ywt9OavtSgmqb7r Ccv76BA%3D%3D

ID 0000014134984 |  2024-000959146 | Tue, 10 Sep 2024 17:09:09:955 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108213410750335590242369977522007043695 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ywt9OavtSgmqb7rCcv76BA%3D%3D

